finibus Tiburtum acciderat, unde paterna Plauto origo. A 18, 5 Ordovicum civitas .. alam in finibus suis agentem .. obtriverat. IV, 79, 9 (cohors) in finibus Agrippinensium agebat. 1, 31, 12 isdem aestivis in finibus Ubiorum habebantur. A 38, 13 in finis Borestorum exercitum deducit. I, 66, 14 lento agmine per fines Allobrogum ac Vocontiorum ductus exercitus. 1, 60, 6 Caecinam .. per Bructeros ad flumen Amisiam mittit, equitem Pedo praefectus finibus Frixiornum ducit. V, 1, 16 his cum copiis fines hostium *ingressus*. 2, 62, 6 is valida manu fines Marcomanorum ingreditur. 13, 7, 5 copias, quis Parthorum fines ultro *intrarent*. 2, 64, 14 Rhescuporis egredi fines (sc. suos). 15, 14, 12 plauuit .. *decedere* omnem militem finibus Armeniorum. 14, 25, 10 *vitalis* Parthorum finibus patrias in sedes remeavere. — I, 8, 7 quaedam (sc. Galliarum civitatum) finibus ademptis .. i. q. in ihrem landbesitz geschmälert. 53, 13 Treveri ac Lingones, quasque alias civitates .. damno finium Galba perculerat. — I, 24, 9 Proculo, de parte finium cum vicino ambigenti, universum vicini agrum (dono dedit). b) *transl.* α) i. q. *beschränkung* IV, 8, 20 quo modo pessimi imperatoribus sine fine dominationem, ita quamvis egregiis *modum* libertatis placere. β) i. q. *ziel* 14, 52, 12 quem ad finem nihil in re p. clarum fore quod ..? i. q. quousque. 64, 12 dona ob haec templis decreta \*quem ad finem memorabimus? cf. com. crit. [Alii, ut Nipp.: dona .. decreta; quae eum ad f. memoravimus, ut ..].

B) i. q. *ende a) propr. a)* 1, 79, 12 optime rebus mortalium consuluisse naturam, quae sua ora (i. q. mündungen) fluminibus, suos cursus utque *originem*, ita fines dederit. Alii expl. i. q. grenzen vel bereich cf. A. a. — 5, 10, 19 neque nos originem finem eius rei ultro compierimus. A 12, 10 finem atque *initium* lucis exiguo discriminem internoscas. II, 50, 13 initium finemque miraculi cum Othonis exitu competisse. 1, 48, 15 nullo .. noscente quod caedes initium, quis finis. 2, 27, 3 eius negotii initium, ordinem, finem curatus disseram. 4, 62, 3 eius (sc. mali) initium simul et finis extitit. 6, 17, 18 neque emptio agrorum exercita ad formam senatus consulti, acribus, ut ferme talia, iniiciis, incurioso fine. 12, 40, 19 cuius (proelii) initio ambigu finis laetior fuit. 15, 21, 12 inde initia magistratum nostrorum meliora ferme et finis inclinat. — 12, 63, 11 magnitudine onerum urgente finem aut *modum* orabant. — A 37, 24 finis sequendi (sc. hostes) nox et satietas fuit. — A 33, 12 ergo egressi, ego veterum legatorum, vos priorum exercituum terminos, finem *Britanniae* non fama nec rumore sed castris et armis tenemus. G 46, 1 hic *Suebiae* finis. 16, 15, 1 Ostorius longinus in agris apud finem *Ligurum* id temporis erat i. q. in extremit. A 33, 27 nec inglorium fuerit in ipso *terrarium* ac *naturae* fine cecidisse. — A 35, 2 finem *orationis* ingens alacritas (militum) consecuta est. I, 82, 15 finis *sermonis* in eo, ut .. 14, 56, 14 Seneca, qui finis omnium cum dominante sermonum, grates agit. IV, 45, 4 nec finem *injuriae* hic stetisse. 58, 3 mortem .. ut finem miseriariarum expecto. 1, 65, 25 neque is miseria-